Pháp thoại Hòa thượng Thích Thái Hòa giảng cho Phật tử

ngày mùng 2 tết Giáp Thìn, tại Tịnh Nhân Thiền đường, Tự

viện Phước Duyên - Huế

Nam mô Bổn Sư Thích Ca Mâu Ni Phật.

Nam mô Đương Lai Hạ Sanh Từ Thị Di Lặc Tôn Phật.

Thưa đại chúng, hôm nay là ngày mùng 2 Tết Giáp Thìn,

Tây lịch 2024. Các học chúng và toàn thể Phật tử các nơi

đã trở về Phước Duyên Tự viện, tại Tịnh Nhân Thiền

đường làm lễ cầu an, sám hối để cho ba nghiệp thanh tịnh;

đồng thời cầu nguyện cho âm siêu dương thái, đất nước

bình an, thế giới hòa bình, chúng sinh an lạc. Đó là một

HUẤN TỪ ĐÊM GIAO THỪA - XUÂN

GIÁP THÌN 2024

Pháp thoại Hòa thượng Thích Thái Hòa giảng cho Tăng

chúng và Phật tử, tại Đại Hùng Bảo Điện chùa Phước Duyên,

đêm Giao thừa tết Giáp Thìn 2024

Nam mô Tinh Tấn Bồ Tát Ma-ha-tát tác đại chứng minh.

Quý thầy và đại chúng ngồi thật ngay thẳng, thở vào thở

ra thật sâu để trong giờ phút này chúng ta tận hưởng được

một không khí thật trong lành, thật tinh khôi của xuân

Giáp Thìn đang đi tới và đang hiện hữu với tất cả chúng

TRỜI QUANG –TRĂNG TỎ

Pháp thoại Hòa thượng Thích Thái Hòa chia sẻ tại Làng

Mai, vương quốc Thái Lan, vào ngày 03.03.2024, nhằm ngày

23 tháng Giêng năm Giáp Thìn PL.2567

Nam mô Bổn Sư Thích Ca Mâu Ni Phật.

Thưa Hòa thượng Thích Minh Nghĩa, Hòa thượng Thích

Thiện Tâm cùng đại chúng Xuất sĩ, Cư sĩ đang có mặt ở

trong Pháp hội này tại Tăng thân Làng Mai ở Vương quốc

Thái Lan quý mến!

Thưa đại chúng!

Những gì đáng dạy, Sư ông chúng ta đã dạy, những gì

NGUYỆN LÀM MỚI THÂN TÂM

Pháp thoại Hòa thượng Thích Thái Hòa giảng cho

VPCN FDI Hải Phòng, Xuân Giáp Thìn 2024

Nam mô Bổn Sư Thích Ca Mâu Ni Phật.

Nam mô Tiêu Tai Tăng Diên Thọ Dược Sư Lưu Ly

Quang Vương Phật.

Nam mô Đương Lai Hạ Sanh Từ Thị Di Lặc Tôn Phật.

Cùng tất cả các Anh chị em trong BGĐ của FDI HPH và

toàn thể nhân viên FDI HPH hiện diện quý mến!

Năm ngoái, Thầy có mặt ở đây và có cả Thượng tọa Thái